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Forårsmøde og Fest- og Eventmesse 2024
Weekenden d. 1.-3. marts 2024
Oplev foråret i Kolding på årets store begivenhed! Vores Forårsmøde for medlemmer og Fest & Eventmesse for både medlemmer og udstillere starter fredag d. 1. marts i Forum Kolding. Vær med, når virksomheder der relaterer sig til vores branche præsenterer deres spændende løsninger og tilbud til vores medlemmer. Skab forbindelser, find nye samarbejdsmuligheder, og vær en del af denne hyggelige weekend. Sæt kryds i kalenderen – dette må du ikke gå glip af!
Her kan du læse mere og bestille overnatning.
Vil du udstille til Fest- og Eventmessen lørdag d. 2. marts
Som noget nyt, har du mulighed for at booke og betale for stand og tilbehør på én gang. Det foregår via dette link, og her kan du se priser på stande, tilbehør oma.
Så skynd dig at tilmelde dig til at være en del af årets mest dynamiske begivenhed inden for udlejning til fester og større events – Fest- og Eventmessen Kolding 2024. Her kan du kan læse meget mere om arrangementet 
Fantastisk efterårsarrangement
Besøg på Koldkrigsmuseet REGAN Vest – Regeringens og regentens atomsikre
bunker i Rold Skov.
Fredag den 3. november 2023 kl. 11,30 mødtes vi ca. 25 medlemmer af Foreningen af Danske Festudlejer,
til rundvisning i Koldkrigsmuseet Regan Vest i Rold Skov.
Vi startede med at blive budt velkommen af formand Claus Pedersen, hvorefter vi spiste vores frokost sammen, inden 1. hold på max. 10 personer skulle i gang med rundvisning kl. 12,30.
Mens vi ventede på rundvisning i bunkeren, kunne man se forskellige udstillinger af et 60’ere hjem og hvordan man kunne sikre sig i hjemmet i en krigs situation, og også se atomkapløbet imellem øst og vest,
uhyggeligt hvor mange A-våben der var på den tid.
Der var også udstilling af Civilforsvarets materiel, og hvordan de forskellige offentlige ansatte og private virksomheder skulle agere i en krig situation.
REGAN Vest er gravet ud i et kridtbjerg midt i Rold Skov, langt fra mulige oplagte bombemål, store byer, havne, lufthavne. Byggeriet blev projekteret efter opfordring fra NATO fra 1961-62 og byggeriet begyndte i1963 og var klar til brug i 1968. I 2003 ophørte den faste bemanding, og i 2012 udgik anlægget af beredskabet. I 2014 blev anlægget fredet, og i 2020 bliver det åbnet som en del af Nordjyllands Historiske Museum.
REGAN Vest var et civilt anlæg. Den militære krisestyring skulle ske fra en NATO-bunker i Finderup Øvelsesterræn. REGAN Vest kunne rumme omkring 350 personer. De vigtigste var regenten, regeringen og de øverste embedsmænd. Hertil kom forsvarschefen med hjælpere, repræsentanter for politi og civilt
beredskab. REGAN Vest kom aldrig i brug for alvor. Der blev holdt forskellige øvelser for at kontrollere, at alt fungerede korrekt, og at der fore fandtes alt, hvad man kunne tænke sig at få brug for. For eksempel
blyantspidsere! Der afholdtes dog også egentlige øvelser, hvor dele af anlægget blev bemandet. Bunker
anlægget var bygget til at man kunne lukke helt ned fra omverden i 10-14 dage, så ville ilten slippe op og man kunne ikke rense mere for radioaktiv luft udefra.
Det lykkedes at bygge bunkeren ved at binde byggearbejderne forskellige historier på ærmet, nogle troede det var endnu et militært anlæg, nogle troede at det var forskellige depotrum
REGAN Vest ligger 60 meter under terræn. Det fylder over 5.000 kvadratmeter. Det består af to ringe med
hver to etager, som indeholder ca. 250 rum til arbejde, møder, ophold, køkken, cafeteria, teknik, kommunikation, badefaciliteter og soverum.
Ministrene delte soverum med departementscheferne, og de havde hver sin seng og hvert sit skrivebord. De fleste andre skulle dele arbejdspladser og senge og arbejde og sove på skift. ”Den varme sengs princip.” 
Alle måtte dele baderum – også ministre og departementschefer. Kun regenten havde eget soverum og bad, der var også installeret askebæger på Margrethes toilet.
Dronning Margrethe måtte tage 5 personer med i tilfælde af krig, hvem vides ikke, prinserne skulle ikke med, en skulle sendes til Schweiz og en til USA.
Til at dække for indgangen til bunkeren ligger der en gulstens ejendom. I den boede maskinmesteren og
hans familie, deres job var hemmeligt, de måtte hverken fotograferer ude som inde i huset.
Huset er efterfølgende en del af Nordjyllands Historiske Museum, og er indrettet som et typisk 70’ere hjem,
indrettet med møbler mm. fra den tid, vi kunne vist alle nikke genkendende til alle de småting vi så i huset.
Efter en fantastisk oplevelse at se det imponerende byggeri, mødtes vi alle til hyggesnak, en øl eller et glas
Festmessen 2024
Brancheforeningen for Festudlejere er i gang med at planlægge den traditionelle Festmesse. Det bliver igen Forum Kolding der lægger lokaler til, og hvor der kan bestilles stand mv.
Så hold øje med hjemmesiden for der som noget helt nyt, vil det være muligt at bestille og betale for deltagelse, booking af stand m.v. via hjemmesiden
Festlig og velbesøgt festmesse
Tak til medlemmer, udstillere og gæster for en forrygende festmesse i Kolding.

Festudlejer.dk har fået ny hjemmeside
Vi er glade for at kunne præsentere Brancheforeningens nye hjemmeside, som har fået et nyt design. Den gamle side har fået et make-over og vores intention for den nye side er at gøre den mere relevant for vores medlemmer fremfor at henvende sig til privatkunder.
Vi håber i tager tager godt i mod den og er meget lydhøre for input til yderligere forbedring.
Mvh Bestyrelsen



Festudlejer.dk
Vi er en landsdækkende brancheforening af kvalitetsbevidste og professionelle festudlejere. Vi har et bredt og varieret udlejningsprogram og arbejder gerne sammen.

Brancheforeningen Danske Festudlejere
Brancheforeningen arbejder for at bedre kvaliteten på udlejningsmateriel, hvilket bl. a. sker gennem fælles indkøb af materiel, tilpasset udlejningsbehovet.
Læs mere om foreningen
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